Rua do Carmo, 27 – 13º andar

Centro – Rio de Janeiro – RJ CEP: 20.011-020

Tel: (21)2332-9274 / 2332-9278 – www.pge.rj.gov.br

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

8º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO ESTÁGIO DE PRÁTICA FORENSE

E DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA NA 4ª PROCURADORIA REGIONAL

DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

O Centro de Estudos Jurídicos, nos termos da Resolução PGE nº 4.440, de

29.05.2019, faz saber aos interessados que, após a apreciação dos pedidos de inscrição no 8º

Exame de Seleção de Candidatos ao Estágio de Prática Forense e de Organização Judiciária

na 4ª Procuradoria Regional, decidiu-se:

I – Deferir os seguintes pedidos de inscrição, com a respectiva distribuição de

candidatos por sala:

Sala 01 –21 Candidatos:
Inscrição Nome

2019-EST-08-4PR/00117 ALINE PENA FERREIRA

2019-EST-08-4PR/00013 ALLANA VALENTE SILVA

2019-EST-08-4PR/00076 ANA BEATRIZ SILVEIRA CARIUS

2019-EST-08-4PR/00006 ANA CAROLINA MADUREIRA MEIRELES

2019-EST-08-4PR/00008 ANA LIVIA SILVA BASTOS

2019-EST-08-4PR/00121 ANDRESSA SOARES DE ALMEIDA PEDROSA

2019-EST-08-4PR/00116 ANGELICA OLIVEIRA DE JESUS

2019-EST-08-4PR/00032 ANNE CAROLINE ALVES DE MELO

2019-EST-08-4PR/00068 BEATRIZ MITROFF VIDAL

2019-EST-08-4PR/00120 BEATRIZ MONTEIRO MARTINS QUINTANILHA

2019-EST-08-4PR/00079 BLENDA VICTORIA LIMA FARIAS DE OLIVEIRA

2019-EST-08-4PR/00083 CAIK DOS PASSOS GODA

2019-EST-08-4PR/00027 CAIQUE CAMPOS REIS

2019-EST-08-4PR/00077 CAMILA BARCELOS DE ARAUJO COSTA

2019-EST-08-4PR/00021 CARLA MICHELI BATISTA DA SILVA

2019-EST-08-4PR/00095 CEZARIO DE CASTRO JUNIOR

2019-EST-08-4PR/00067 CLAUDIA CRISTINA PEREIRA ANDRADE DELFINO

2019-EST-08-4PR/00010 CLAYTON DE SOUZA ANTONIO

2019-EST-08-4PR/00118 CLEBER ALVES NEVES

2019-EST-08-4PR/00087 CRISTIANO GUILHERME DE SOUZA

2019-EST-08-4PR/00009 DAYANE MOREIRA GUIMARAES

Sala 02 –21Candidatos:
Inscrição Nome

2019-EST-08-4PR/00050 DEAN ARAUJO DE ALMEIDA

2019-EST-08-4PR/00019 ERICK DOS SANTOS DE AVELAR

2019-EST-08-4PR/00026 ERICK RICARDO DOS SANTOS GONCALVES

2019-EST-08-4PR/00112 FABIANA BORBA NEVES

2019-EST-08-4PR/00115 FELIPPE RAMOS GUIMARAES

2019-EST-08-4PR/00024 FLAVIA COUTINHO DA SILVA FERREIRA

2019-EST-08-4PR/00016 FLAVIO FERREIRA DA SILVA JUNIOR

2019-EST-08-4PR/00085 GABRIEL DOS SANTOS CAMBRAIA

2019-EST-08-4PR/00123 GABRIEL EBIAS BATISTA

2019-EST-08-4PR/00031 GABRIEL LEMOS DE SOUZA

2019-EST-08-4PR/00092 GABRIEL MAGALHAES DE PAULA SILVA

2019-EST-08-4PR/00100 GABRIELE ALVES GUIMARAES

2019-EST-08-4PR/00007 GEYSIELLE DA ROSA MELO

2019-EST-08-4PR/00065 GLAUCIANE SATURNINO DOS REIS

2019-EST-08-4PR/00042 GUILHERME TEODORO LAGO

2019-EST-08-4PR/00080 GUSTAVO PEREIRA FONSECA

2019-EST-08-4PR/00106 HELIELVER JUNIOR DE CARVALHO DE BARROS

2019-EST-08-4PR/00048 IAGO AMARAL OLIVEIRA

2019-EST-08-4PR/00056 INGRID CONDAK DOS SANTOS

2019-EST-08-4PR/00017 ISABEL NOGUEIRA

2019-EST-08-4PR/00038 JAQUELINE ALVES RODRIGUES

Sala 03 –21 Candidatos:
Inscrição Nome

2019-EST-08-4PR/00097 JAQUELINE MESQUITA DOS SANTOS

2019-EST-08-4PR/00104 JEFERSON SILVA DE ABREU

2019-EST-08-4PR/00058 JEFFERSON DE SOUZA

2019-EST-08-4PR/00053 JESSICA SUPRIANO DE FREITAS

2019-EST-08-4PR/00052 JESSYCA MUNDINHO DE FREITAS

2019-EST-08-4PR/00045 JOAO LUCAS MAIA BASTOS

2019-EST-08-4PR/00074 JOAO LUIZ FELIPE DE FREITAS

2019-EST-08-4PR/00004 JOAO PEDRO DE BARROS DA SILVA PAULA

2019-EST-08-4PR/00047 JOAO PEDRO NEPOMUCENO DE ARAUJO

2019-EST-08-4PR/00012 JONATHAN ABBUD DE SOUZA

2019-EST-08-4PR/00011 JULIA MOREIRA SPOSITO DE OLIVEIRA

2019-EST-08-4PR/00046 JULIA RODRIGUES LOPES

2019-EST-08-4PR/00078 JULIA ROSA DA SILVA

2019-EST-08-4PR/00033 JULIA SACRAMENTO LABANCA DE MIRANDA

2019-EST-08-4PR/00005 JULIANA NATAL PEREIRA DOS SANTOS

2019-EST-08-4PR/00020 JULIANA OLIVEIRA CONSTANTINO

2019-EST-08-4PR/00113 JULIENE DA SILVA RAMOS

2019-EST-08-4PR/00002 LARISSA GUIMARAES DE OLIVEIRA ALVES

2019-EST-08-4PR/00034 LAVINIA LUA DIOGO MARQUES CORREA

2019-EST-08-4PR/00071 LEILANE SILVA RODRIGUES SIMOES

2019-EST-08-4PR/00108 LINCOLN FERNANDO LEITE DOS SANTOS

Sala 04 –21 Candidatos:
Inscrição Nome

2019-EST-08-4PR/00051 LUCAS AMORIM MUSSOLINI

2019-EST-08-4PR/00082 LUCAS SERAFIM FERREIRA

2019-EST-08-4PR/00030 LUIS FELIPE LIMA MACHADO DA SILVA

2019-EST-08-4PR/00037 LUIZ FERNANDO SILVA MARTINS JUNIOR

2019-EST-08-4PR/00022 MARIA EDUARDA LOURENCO DA SILVA

2019-EST-08-4PR/00103 MARIA FERNANDA ESTEVES RODRIGUES

2019-EST-08-4PR/00025 MARIANA CONCEICAO ROSA

2019-EST-08-4PR/00028 MARILIA DA SILVA SANTOS

2019-EST-08-4PR/00014 MATEUS ALVES CLAUDINO

2019-EST-08-4PR/00041 MATEUS CERQUEIRA RODRIGUES

2019-EST-08-4PR/00060 MATHEUS MACHADO BRANDAO

2019-EST-08-4PR/00015 MATHEUS TEIXEIRA MOREIRA

2019-EST-08-4PR/00040 MAYARA DA SILVA DE PAULA

2019-EST-08-4PR/00003 MICAELY EDUARDA VIDAL MARQUES

2019-EST-08-4PR/00101 MICHELLE ALVES DOS SANTOS

2019-EST-08-4PR/00035 MILLENA VIDAL SILVA NUNES

2019-EST-08-4PR/00098 MISAEL RODRIGUES

2019-EST-08-4PR/00111 MONIQUE VENTURA DA SILVA

2019-EST-08-4PR/00001 NATALIA CASSIANO DE ASSIS

2019-EST-08-4PR/00110 NATALIA DE BARROS LOIO MIGUEL

2019-EST-08-4PR/00107 NATASHA DOS SANTOS CAMILO

Sala 05 –20 Candidatos:
Inscrição Nome

2019-EST-08-4PR/00023 NATHALIA DE PAULA GERVASIO

2019-EST-08-4PR/00059 NATIELE PEDRO DA SILVA

2019-EST-08-4PR/00091 NELIDA PRATA FORTES

2019-EST-08-4PR/00086 PATRICK RICHARD DE OLIVEIRA MARTINS DA SILVA

2019-EST-08-4PR/00049 PEDRO HENRIQUE GONCALVES COELHO DA SILVA

2019-EST-08-4PR/00081 PENELOPE LUCCHI DOMINGUES

2019-EST-08-4PR/00057 PRISCILA SANTOS RODRIGUES ARAUJO

2019-EST-08-4PR/00090 RAFAELA GUEDES MOREIRA PINTO

2019-EST-08-4PR/00072 RAFAELA MONTEIRO GUIMARAES PEROZINI

2019-EST-08-4PR/00055 RAFAELE RODRIGUES DE SOUZA PORTO

2019-EST-08-4PR/00122 RAIANA BARROS PASSOS

2019-EST-08-4PR/00069 RAMON ALVES BARROS

2019-EST-08-4PR/00073 RAMONA DE MORAES TEIXEIRA

2019-EST-08-4PR/00061 RAYANE LOPES MALAFAIA GIOSEFFI DE SOUZA

2019-EST-08-4PR/00070 ROCXANE SABINO DA SILVA

2019-EST-08-4PR/00084 RODOLFO ALVES MILWARD

2019-EST-08-4PR/00036 SAMANTA MASCARENHAS BRANDAO AMANTE

2019-EST-08-4PR/00102 SAMEA LETICIA CHRISOSTIMO DA SILVA

2019-EST-08-4PR/00109 SARA COELHO VIEIRA

2019-EST-08-4PR/00039 SAVIO NUNES SOARES VIEIRA

Sala 06 –19 Candidatos:
Inscrição Nome

2019-EST-08-4PR/00094 SHAYARA THAETTE RODRIGUES DOS SANTOS SOUZA

2019-EST-08-4PR/00066 SHEILA APARECIDA DE OLIVEIRA GOMES

2019-EST-08-4PR/00089 SORAIA APARECIDA PIRES CORREA

2019-EST-08-4PR/00043 THAINA BARBOSA DOS SANTOS

2019-EST-08-4PR/00124 THAINAN DIAS DE OLIVEIRA

2019-EST-08-4PR/00029 THAIS CASALI FERREIRA

2019-EST-08-4PR/00096 THAISA GARCIA PEREIRA

2019-EST-08-4PR/00114 THIAGO MORRA COSTA CARREIRO

2019-EST-08-4PR/00018 THYFANI MARIANE DE FRANCA XAVIER

2019-EST-08-4PR/00075 VALERIA OLIVEIRA DA CONCEICAO

2019-EST-08-4PR/00119 VANESSA CHAVES DE SIQUEIRA

2019-EST-08-4PR/00044 VANESSA SOUZA TEIXEIRA

2019-EST-08-4PR/00099 VICTOR DE CARVALHO BRAGA

2019-EST-08-4PR/00093 VINICIUS MACHADO CUNHA

2019-EST-08-4PR/00063 VITORIA RAMOS CARDOSO DE NOVAES

2019-EST-08-4PR/00064 WELLINGTON GOMES DE OLIVEIRA

2019-EST-08-4PR/00054 WESLEY ARAUJO DE CARVALHO

2019-EST-08-4PR/00088 WILLIAN SOARES CARVALHO

2019-EST-08-4PR/00062 YOHAN CAMARA RABELO

II – Indefir, pelo preenchimento incompleto de dados, o seguinte pedido de inscrição:

Ordem Inscrição

1 2019-EST-08-4PR/00105

III – Faz saber ainda que:

1- a Prova Objetiva do 8º Exame de Seleção de Candidatos ao Estágio de Prática

Forense e de Organização Judiciária na 4ª Procuradoria Regional será realizada no

dia 06 de julho de 2019 (sábado), na Escola Municipal Adma David Chedid,

situada na Rua Dr. Luis Barbosa, nº 350 - Matadouro, Barra do Piraí– RJ.

2- Estão convocados para o Exame de Seleção os candidatos cujas inscrições estão

deferidas na forma do item I deste Edital.

3- Os candidatos deverão ingressar no local da prova das 10h00 (dez horas) até às

10h30 (dez horas e trinta minutos), quando os acessos serão fechados, considerando-

se eliminados do certame os eventuais retardatários.

4- Os candidatos deverão apresentar-se munidos de:

(i) documento de identidade oficial original com foto;

(ii) caneta de tinta azul ou preta indelével, de qualquer tipo, inclusive

esferográfica.

5- A prova terá a duração de 3 (três) horas.

6- Qualquer que seja a hora de ingresso, os candidatos somente poderão retirar-se do

local da prova 1 (uma) hora após seu início. Os três últimos candidatos de cada sala

somente poderão sair juntos.